
大分県土砂等のたい積行為の規制に関する条例 
土砂等管理台帳 記載例・作成要領 等 

 
（１）提出様式 

特定事業土砂等管理台帳（第８号様式）の写し 
 
（２）提出時期 

毎月１５日まで 
 
（３）提出者 
    第９条第１項の許可を受けた者 
 
（４）提出部数 

1 部 

 
（５）記載事項等 

ア １日ごとの搬入量について、採取場所ごとの内訳が分かるように作成する。 
イ 採取場所の事業者名 

土砂等を採取した者の氏名又は名称を記載すること。 
ウ 一時的たい積事業については、１日ごとの搬入量と搬出量の内訳が 
 わかるように作成すること。 
エ 土砂を持ち出す場合は、搬入量にマイナス値として計上すること。 

この際、搬出場所についても記載すること。 
 
（６）その他 
   管理台帳は１年ごとに閉鎖しなければならない。 



第 8 号様式(その 1)(第 15 条関係) 
特定事業土砂等管理台帳（記載例） 

(令和○年○月分) 
特定事業許可事業者名 株式会社 大分○○ 特 定 事 業 許 可 番 号 指令環保第 XXXX 号 

特定事業場の所在地 
大分市○×1-1、1-2、
10-1、×○1-1、3-1 

特 定 事 業 施 行 期 間 
令和○○年○月○○

日まで 

特定事業区域の面積 
4,000 ㎡ 

 
特定事業に使用される

土 砂 等 の 搬 入 量 
4,000 ㎥ 

現 場 責 任 者 氏 名 
△部長 
 大分 一郎 

電 話 番 号 
０９７(ＸＸＸ)ＸＸ

ＸＸ 
(単位：m3) 

日付 
1 日ごとの

搬 入 量 
採 取 場 所 ご と の 内 訳 

  前月までの

累計 
 

(2,000) 

採取場所 
(大分市△△) 
採取者名 
((株)□□建設) 

採取場所 
(大分市○○) 
採取者名 
((有)××土木) 

採取場所 
(大分市■■) 
採取者名 
((株)△△工業) 

採取場所 
(     ) 
採取者名 
(     ) 

1           
2           
3  100  100       
4           
5           
6           
7  500  200  300     
8           
9           
10           
11           
12           
13           
14  －200         
15           
16           
17           
18           
19           
20           
21  650      650   
22           
23           
24           
25           
26           
27           
28           
29           
30           
31           
計  1,050  300  300  650   
累計  3,050         
(残)  950         



注 記入欄が不足する場合は、適宜欄を設けて記載するか又は別葉に記載した書類を添付

すること。 
 


